

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN

Nummer : 396-2
Onderwerp : Woonboten Monnickendam
Portefeuillehouder : Ton van Nieuwkerk & Astrid van de Weijenberg
Datum : 15 november 2022

Vragen van de fractie van CDA Waterland aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 21 oktober 2022) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders.

Inleiding
In de bijlage ‘Vrij’ van dagblad De Telegraaf van zaterdag 8 oktober jl. stond een artikel onder de kop ‘Varende nomaden’. In dit artikel wordt beschreven hoe twee partners een luxe woonboot hebben ontwikkeld en in productie hebben genomen. De belangstelling voor dit concept blijkt groot. Inmiddels zijn er acht ‘houseboats’ gebouwd en hebben de initiatiefnemers grote plannen. Citaat uit het artikel: “Zo willen we een fors aantal boten in Monnickendam gaan neerleggen, voor de verhuur.” Het artikel in de Telegraaf brengt onze CDA-fractie tot de volgende vragen.

Vraag 1
Is het plan om in Monnickendam een fors aantal luxe woonboten te gaan neerleggen het college bekend?

Antwoord 1
Nee, dit is niet bekend, ons heeft geen verzoek of bericht bereikt.

Vraag 2
Zo ja, om welke locatie(s) gaat het?

Antwoord 2
Zie ook antwoord 1, ons is niets bekend.

Vraag 3
Hoe staat het college tegenover het plan om een fors aantal luxe woonboten in Monnickendam te gaan neerleggen?

Antwoord 3
Ons heeft geen verzoek of bericht bereikt. Het College heeft daarom hierover nog geen standpunt ingenomen. De toezichthouder van de gemeente heeft zelf geconstateerd dat er enkele woonboten liggen bij de Jachthaven in Monnickendam. De toezichthouder zal een opnamerapport opstellen aan de hand waarvan kan worden beoordeeld of er sprake is van een overtreding waarop moet worden gehandhaafd.

Vraag 4
Indien het college positief staat tegenover de komst van een aantal luxe woonboten: welke actie(s) heeft het college in dat geval voor ogen?


Antwoord 4
Zie ook antwoord 3.

Vraag 5
Indien het college afwijzend staat tegenover de komst van een aantal luxe woonboten: welke overwegingen liggen aan dat standpunt ten grondslag?

Antwoord 5
Zie ook de eerdere antwoorden.

